Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» октября 2019 года                                                                                                    № 76

О внесении изменений в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от «18» октября 2018 года № 21 «Об осуществлении части полномочий поселения по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»

В соответствии с частями 3, 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района от 23 января 2014 года № 59 «Об определении уполномоченного органа, в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений», Уставом Бессоновского сельского поселения, земское собрание Бессоновского сельского поселения решило:
1. Внести в решение земского собрания Бессоновского сельского поселения от «18» октября 2018 года № 21«Об осуществлении части полномочий поселения по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Утвердить «Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с решением земского собрания, из бюджета поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселений по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» к решению в новой редакции (прилагается).
2. Поручить администрации Бессоновского сельского поселения обеспечить внесение изменений в соглашения, заключенные с администрацией Белгородского района, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admbessonovka.ru).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии земского собрания Бессоновского сельского поселения по экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью, землепользованию и экологии (Головин И.Н.), по бюджету, финансовой и налоговой политике (Перунов В.З.).

Глава Бессоновского
сельского поселения                                                                                    З.И. Афанасьева

                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА
                                                                                           решением земского собрания
                                                                                       Бессоновского сельского поселения
                                                                                          от «30» октября 2019 года № 76

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых, в соответствии с решениями представительных органов поселений,  из бюджетов городских и сельских поселений бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление полномочий поселений по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

На оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих часть полномочий и материально-технические затраты, необходимые для осуществления работниками части полномочий.
Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих часть полномочий, и материально-технические затраты, необходимые для осуществления работниками части полномочий, рассчитывается по формуле:
Sмбт. = (Son. + Sмз)/Чнр х Чнп.,
где: S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих часть полномочий, и материальные затраты, необходимые для осуществления части полномочий; S оп. - сумма расходов на оплату труда в год одного работника непосредственно осуществляющего функции по части полномочий, определяемая по формуле:
S оп. = (Сот х Н х Е х Км),
[bookmark: _GoBack]где: Сот - средняя оплата труда главного специалиста (2019 г. - 27 114,00 руб.; 2020 г. – 32 075,00 руб.; 2021 г. – 33 294,00 руб.), в том числе должностной оклад, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (90%), ежемесячное денежное поощрение (100%),
Н - расчетная численность работников, непосредственно осуществляющих часть полномочий. (Расчетная численность - 1 единица);
Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;
Км - количество месяцев (12);
Чнр – численность населения муниципального района;
Чнп – численность жителей поселений.
S оп. 2019 г. = (27 114,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 423,63 тыс. руб.
S оп. 2020 г. = (32 075,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 501,14 тыс. руб.
S оп. 2021 г. = (33 294,00 руб. х 1 х 1,302 х 12) = 520,18 тыс. руб.
S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:
S мз. = (Пб + Зк + Пк) х Км
где: Пб - месячная потребность в бумаге;
Зк - заправка картриджа;
Пк - потребность в канцелярских товарах.
S мз = (350+250+146)х 12=9,40 тыс. руб.

Итого: S мбт. = S on. + Sмз
2019 г.: 423 63+9,40= 433,03 тыс. руб.
2020 г.: 501,14+9,40 = 510,54 тыс. руб.
2021 г.: 520,18+9,40= 529 58 тыс. руб.
Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселений части полномочий поселений по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей за 2019 год
(тыс. руб.)
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей за 2020 год
(тыс. руб.)
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей за 2021 год
(тыс. руб.)

	1
	Администрация Бессоновского с/п
	17,01
	         20,70

	21,47